
 

D.D.S. n.   1635/S6                            CUP G89F18000230002 

         CIG Z6B244B8F6     
                                                      

                REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo 

Servizio 6 “Manifestazioni ed Iniziative” 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la L. R.  n.10 del 15/05/2000; 

VISTO l'art. 39 della Legge Regionale n. 2 del 26 marzo 2002, che autorizza l'Assessore Regionale al 

Turismo a promuovere e realizzare direttamente, anche mediante convenzioni con organismi privati, 

manifestazioni ed eventi; 

VISTO il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni – disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regione e degli Enti Locali; 

VISTO l'art.18 del D.L. n. 83 del 22/06/2012 convertito con legge del 07/08/2012 n.134; 

VISTA la L. R. n. 3 del 13.01.2015 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D. L. n. 118/2011; 

VISTA la L.R. n. 8 del 08/05/2018 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2018. Legge di 

stabilità regionale” pubblicata sulle G.U.R.S. n. 21 dell’11/05/2018; 

VISTA la L.R. n. 9 del 08/05/2018 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2018/2020” 

pubblicata sulla G.U.R.S. n. 21 dell’11/05/2018; 

VISTA la Deliberazione n. 195 del 11/05/2018 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana triennio 2018/2020. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione 

del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

CONSIDERATO che con nota 1926/Gab del 5.6.2018 il Sig. Assessore, nell'apprezzarne i contenuti,  ha 

sottoposto alla valutazione degli uffici le modalità di partecipazione alla manifestazione “Taomoda” prevista a 

Taormina dal 14 al 21 luglio 2018; 

VISTO il riscontro formulato dal Dirigente Servizio 6 con nota 22984 del 6.7.2018, i cui contenuti – autorizzati e 

condivisi dal Dirigente generale e dal Sig. Assessore con note autografe poste in calce alla stessa, indirizzano verso 

l'individuazione  dell'attività fra le iniziative direttamente promosse dall'Assessorato, ex art. 39 L. 2/2002, 

prevedendo l'acquisizione di spazi promozionali da attingersi dagli organizzatori; 

CONSIDERATO che, con la nota n. 22984/S6 sopra citata il Sig. Assessore ha condiviso la proposta di un 

impegno finanziario da parte del Dipartimento pari ad  € 20.000,00; 

CONSIDERATO che, a seguito di interlocuzioni tra uffici assessoriali e gli organizzatori  si sono 

negoziate le condizioni di massima per l'acquisizione dei servizi promozionali in parola;  
VISTO il D.D.G. n. 1631 del 9.7.2018 con la quale è stata nominata la dr.ssa Angela Scaduto Responsabile 

Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 Dlgs. 50/2016, e, contestualmente sono state autorizzate ed 

avviate le procedure negoziali per l'acquisizione ex art. 63  dei servizi promozionali necessari alla 

partecipazione dell'Assessorato alla manifestazione “Taomoda  2018”, prevista a Taormia dal 14 al 21 luglio 

2018; 

VISTO l'art.  63   del  D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, coordinato con D.Lgs n. 56/2017; 

CONSIDERATO che a seguito di procedura negoziale intercorsa tra il Dipartimento e l'Associazione Talenti e 

Dintorni, organizzatrice della manifestazione, esplicitatasi nella nota del 6 luglio 2018 è stata proposta 

l'acquisizione di spazi promozionali nonché una serie di servizi promozionali (installazione promozionale di 

design, apposizione loghi promozionali, speech dedicati, inaugurazione e taglio nastro etc.) in occasione della 

manifestazione “Taomoda 2018”, al costo complessivo Iva inclusa di € 20.000; 
VISTA la nota n. 23209/S6 del 9.7.2018 con la quale si commissionano all'Associazione Talenti e Dintorni  – 

Piazza Trento 2 – 95128 Catania - P. IVA 04589080870 -  i servizi promozionali necessari da rendersi in favore 

dello scrivente Dipartimento in occasione della manifestazione “Taomoda 2018” , per un totale complessivo 

di € 20.000,00 Iva inclusa, gs. preventivo che precede;  



 

 
 

VISTO l'interpello Inail 12350566 del 9.7.2018 dal quale risulta che l'Associazione “Talenti e dintorni” “non 

risulta presente negli archivi d'istituto”; 

CONSIDERATO che occorre provvedere all'approvazione della nota/contratto n. 23209/S6 del 9.7.2018 

(Cig Z6B244B8F6) provvedendo all'impegno sul cap. 472538 es. fin 2018 – piano dei conti 

U.1.03.02.02.005 - della somma complessiva di € 20.000,00 Iva inclusa  in favore dell'Associazione Talenti e 

Dintorni  – Piazza Trento 2 – 95128 Catania - P. IVA 04589080870;  

VISTA la disponibilità sul cap. 472538; 

 

                                                                  DECRETA 
 

Per i motivi di cui alle premesse: 
 

Art. 1) – Approvare la nota/contratto n. 23209/S6 del 9.7.2018 (Cig Z6B244B8F6) con la quale, ex art. 63 

Dlgs 50/2016 e ss.mm. ed ii., si commissionano all'Associazione Talenti e Dintorni  – Piazza Trento 2 – 

95128 Catania - P. IVA 04589080870 - i servizi promozionali da rendersi in favore dello scrivente 

Dipartimento Turismo in occasione della manifestazione “Taomoda 2018”, gs. procedura negoziale di cui 

alla nota ns. prot. 22883 del 6.7.2018 .  

 

Art. 2) - Provvedere all'impegno sul cap. 472538 es. fin 2018 – piano dei conti U.1.03.02.02.005 - 

dell'importo complessivo di € 20.000,00 Iva inclusa  in favore dell'Associazione Talenti e Dintorni  – Piazza Trento 

2 – 95128 Catania - P. IVA 04589080870 -  per la resa dei servizi promozionali in occasione della 

manifestazione “Taomoda 2018”, prevista a Taormina dal 14 al 21 luglio 2018, dando atto che la somma 

sopra citata sarà utilizzata per intero nell'anno 2018. 

 

Art. 3) - Procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Dipartimento 

Regionale Turismo, Sport e Spettacolo, ex art. 68 l.r. 12.8.14, n. 21. 

 

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale del Turismo, 

Sport e Spettacolo per il visto di competenza. 

  

 

Palermo lì 9 luglio 2018 

 

 

                                                                                                    Il Dirigente del Servizio 6 

                                           f.to (Dott.ssa Angela Scaduto)        
 
 


